МБОУ «Гимназия №52» Приволжского  района г. Казани РТ
Протокол №4
заседания школьного методического объединения
учителей естественно-математического цикла
от 27 марта 2015 года.
Время проведения ____10-00_________
Место проведения  МБОУ «Гимназия» № 52

Присутствовали: 10
Отсутствовали: 1
Повестка дня:
1. Итоги III четверти
2. Изучение нормативных документов и методических рекомендаций по итоговой аттестации учащихся 9, 11 классов
3. Ознакомление с документацией при переходе на ФГОС 5-х классах по математике
4. Предварительная нагрузка учителей на 2015-2016 учебный год
5. Выступления на заседание МО по своим методическим темам Баржановой Э.Р. и Варламовой И.А.

Слушали:
1. По первому вопросу выступила Степанова М.М., с результатами III четверти. Качество и успеваемость учащихся за III четверть остается на среднем уровне.
2. По второму вопросу выступила заместитель директора по УР Майорова Н.В.. Она ознакомила с документацией по итоговой аттестации учащихся 9-х и 11-х классов.
3. Связи с переходом с 2015-2016 учебного года на ФГОС по математике в 5-х классах выступила Степанова М.М..
4. Все члены МО выступили с пожеланиями по предварительной нагрузке на 2015-2016 учебный год.
5. Выступили Баржанова Э.Р. с темой «Живая геометрия – как один из методов в изучении пространственного мышления школьника» и Варламова И.А. «Практическая направленность в преподавании математики»

Решили:
1.Признать результаты III четверти удовлетворительными.
2. Усилить работу с учащимися, которые показали низкий уровень знаний по результатам пробных ЕГЭ и ГИА.
3. Изучить документацию по ФГОС
4. Необходимо открыть заявку соискание должности учителя математики.

Руководитель МО ЕМЦ 					 М.М. Степанова

Секретарь								М.А. Захарова